
WEEKLY REPORT 
例会日 木曜日 12：30～13：30 

例会場 上野精養軒 TEL.03（3821）2181 

事務所 〒130-0013 東京都墨田区錦糸 1-1-5 A ビル 6F 

 TEL.03（5637）4602 FAX.03（5637）4611 

 http://www.tokyo-kohoku-rc.org 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

葛飾北斎描く千住より眺望の富士 

東京江北ロータリークラブ  
会長 小林光夫／会長エレクト 守屋裕之  

幹事 羅山能弘／ 副幹事 高橋史郎  

会報・ＩＴ委員長 渡邉浩  
 

 

 

 

 

 

６０周年を学び、親睦を深めよう 
 

RC 会長 

小林 光夫 

 

 

 

 

 

ROTARY CONNECTS 

THE WORLD 
 

RＩ会長 

マーク・ダニエル・マローニー 
 

 

THE ROTARY CLUB OF TOKYO-KOHOKU 

第 2873 回   2019 年 9 月 12 日 
 

2019 年 9 月 5 日 第 2872 回例会報告 
 
点 鐘  

国 歌 「君が代」 

ロータリーソング 「奉仕の理想」 

来 賓  

 ⚫ ゲスト 

服部城巳氏（ゲストスピーカー） 

⚫ ビジター 

なし 

セ レ モ ニ ー  

 ⚫ ロータリー財団…鎌田秀一君 

会 長 報 告  

 ⚫ 新本ガバナーより公式訪問のお礼状が

届いております。また激励のお電話も頂

戴しております。 

幹 事 報 告  

 ⚫ ガバナー公式訪問およびクラブ協議会

におきまして、発表者および会員の皆様

に大変お世話になりました。御礼申し上

げます。 

⚫ 出席報告に於ける前々回修正出席率の

発表を本年度より発表していないこと

につきまして、メーキャップに関する RI

定款の変更によりますことにご理解を

お願い致します。 

 

 

⚫ 夏期交換学生小林奈々さんのウォール

ナットクリークお土産のチョコレート

を皆様にお渡します。 

委 員 会 報 告  

 ⚫ 社会奉仕委員会…60 周年記念社会奉仕

事業「音楽を楽しもう（仮称）」を 10 月

8 日に企画しております。詳細は後日あ

らためて皆様に発信致します。 

⚫ 青少年奉仕委員会…8 月 31 日地区青少

年交換学生山中智子さんが留学先に出

発致しました。お見送りに来て頂きまし

た皆様に御礼申し上げます。 

⚫ ロータリー情報委員会…地区より RLI開

催のご案内が届いております。日時は 10

月 7 日、場所立川グランドホテルご登録

される方は幹事までご連絡ください 

⚫ あいあい特別委員会…102 歳を迎えられ

た田中三郎名誉会員にお祝いのお花を

お送りした事報告します。 

⚫ 創立 60 周年記念行事実行委員会…2020

年 3 月 12 日挙行の記念例会およびその

他記念事業につきまして、概要をお知ら

せします。 

出 席 報 告 会員51名中36名 出席率70％  
 

Rotary Rate 106 円 



 

 

次週の卓話 9/19    
「イニシエーションスピーチ」 

新入会員 

松井元君 

 

本日の卓話    
「雑誌・広報／社会奉仕について」 

雑誌広報委員長／社会奉仕委員長 

石渡一樹君／吉田潤君 

ニコニコ（●＾o＾●）ボックス 

⚫ 会員お誕生日祝 

⚫ 奥様お誕生日祝 

…鈴木(喬)君 張君 

…鈴木(敏)君 

…鈴木(喬)君 
  

⚫ 小林会長 羅山幹事…九月に入り過ごしや

すい季節になって参りました。スポーツの

秋、今年はラグビーのワールドカップも開催

されます。服部さん本日の卓話、宜しくお願

い致します。 

⚫ 伊藤君…昨日、八潮ロータリークラブでメイ

クアップをして参りました。元ＲＩ会長 田

中作次さんにお会いして、ご自身の記念館に

ご案内していただきました。皆様もよろしけ

れば是非、ご訪問ください。 

合計 22,000円 累計 757,000円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

現地での交流に役立てていただければと、クラ

ブより、江北バナー、名刺、日本のロータリー

100 周年記念バッジ、ご自身でデザインされた

ピンバッジなどを持って旅立たれました。 

同日、無事に到着した旨の報告と、敷地も大き

くお庭にはたくさんの動物がいるホストファミ

リー宅で「本当にやさしい素敵な家族です」と

のメッセージと動画が届きました。 

大きく成長して帰国するのが楽しみです。 

 

卓 話 

 

9 月 7 日（土）地区米山奨学委員会主催の米山梅

吉記念館訪問ツアーが開催されました。 

日本のロータリーの父である米山梅吉翁を奨学

生に知っていただき、記念館訪問後、地元の沼津

柿田川ロータリークラブのご支援で柿田川湧水

保全の会のご協力をいただき、柿田川の歴史や

動植物の生態に関するセミナーと柿田川公園内

での清掃活動を行うプログラムを行いました。

米山奨学生 林仲秋さんが出席しました。 

 

 

9 月 5 日の卓話は、ＢＢ ＆ Ｒ ベリー・ブラザ

ーズ＆ラッド 日本支店／シニア・プライベー

ト・セールス・アカウント・マネージャー 服部 

城巳氏に「ワイン投資」という演題でお話しを

いただきました。 

 

青少年交換学生アメリカへ出発 

 

8 月 31 日（土）青少年交換学生 山中智子さん

が成田より派遣地のアメリカ メリーランド州 

へ飛び立たれました。ご家族、ご友人、ローテ

ックス、地区関係者の皆様、クラブからは張替

カウンセラー、戸塚元会長、畠山直前会長がお

見送りしました。 

 

米山奨学生／米山梅吉記念館ツアー 

 


